
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140	 Miércoles 12 de junio de 2013	 Sec. II.A.   Pág. 44327

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
6289 Orden de 24 de mayo de 2013, del Departamento de Administración Pública y 

Justicia, por la que se resuelve el concurso específico, convocado por Orden 
de 22 de enero de 2013, en el Instituto Vasco de Medicina Legal.

Mediante Orden de 22 de enero de 2013 («BOPV» número 28, 8 de febrero de 2013) 
del Consejero de Administración Pública y Justicia se convoca Concurso específico en 
razón de funciones de puesto y/o idioma para la cobertura de los puestos singularizados 
del Cuerpo de Médico Forense en el Instituto Vasco de Medicina Legal.

De conformidad con lo establecido en el apartado primero del artículo noveno de la 
citada Orden de 22 de enero de 2013, una vez resueltas las alegaciones, la presente 
convocatoria se resolverá definitivamente por Orden del Consejero de Administración 
Pública y Justicia.

En su virtud, resuelvo:

Artículo primero.

Hacer pública la resolución definitiva del concurso, adjudicándose los puestos que se 
relacionan en el Anexo I a los concursantes que se indican con la puntuación obtenida por 
cada uno de ellos, con efectos desde la fecha de implantación de la Nueva Oficina Judicial 
en el Instituto Vasco de Medicina Legal.

Artículo segundo.

Declarar vacantes el resto de los puestos convocados en el Anexo I de la Orden de 22 
de enero de 2013.

Disposición final primera.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes ante el Consejero de Administración Pública y Justicia o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Vitoria-
Gasteiz en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Disposición final segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación simultánea en 
el «Boletín Oficial del País Vasco» y el «Boletín Oficial del Estado».

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Vitoria-Gasteiz, 24 de mayo de 2013.–El Consejero de Administración Pública y 
Justicia, Josu Iñaki Ercoreca Gervasio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
62

89



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140	 Miércoles 12 de junio de 2013	 Sec. II.A.   Pág. 44328

ANEXO I

Personal admitido

Álava

Apellidos y Nombre D.N.I

Baremación Puesto adjudicado

Antigüedad Perfil Doctorado Formación
Puesto 

similares 
funciones

Total Código de 
puesto

N.º 
Dotación

Lezaun Corres, Francisco Javier. 16545535 W 35,28333436 4,4 39,68 230002 2
Villanueva Moraza, Mercedes. 13299766 Q 17,2222232 11 3,2 31,42 230002 3
Martínez Marín, María Pía. 13293565 W 26,16111124 0,4 12 38,56 230001 2
Díaz Oloriz, Monika. 50829040 Y 23,49444564 7,6 31,09 230003 3
Mallaviabarrena Ormaechea, Izaskun. 15367576 B 25,40555668 5,4 30,80 230003 4

Bizkaia

Apellidos y Nombre D.N.I

Baremación Puesto adjudicado

Antigüedad Perfil Doctorado Formación
Puesto 

similares 
funciones

Total Código de 
puesto

N.º 
Dotación

Solano Jaurrieta, M.ª Ángeles. 10814520 N 45,57222348 10 55,57 230001 3
Landa Tabuyo, María Irene. 11918344 C 35,3333344 6 11 10 62,33 230001 4
Arrieta Pérez, Juan Bautista. 30558558 E 42,18888904 0,4 42,58 230003 5
Lamas Ruíz, Julia María. 22723545 M 39,09444532 1,4 40,49 230003 7
Sagastizabal Peñafiel, María José. 26194906 E 26,08888896 10 36,08 230003 8
Garay Azcona, Alberto. 14955148 L 37,40555668 0,4 12 49,80 230002 6
Abasolo Tellería, Ana Eugenia. 14254160 W 40,54444488 7 12 59,54 230002 5
Sudupe Moreno, Ainara. 30695562 S 12,92777852 8 10 30,92 230002 7
De Francisco Maíz, María Luisa. 72250033 H 50,42222256 11 10 71,42 230002 4
Pinedo Castaños, Patxi Xabier. 30601535 N 27,18888984 12 39,18 240002 1

Gipuzkoa

Apellidos y Nombre D.N.I

Baremación Puesto adjudicado

Antigüedad Perfil Doctorado Formación
Puesto 

similares 
funciones

Total Código de 
puesto

N.º 
Dotación

Baigorri Soler, María del Carmen 17217992 P 41,85555704 12 53,85 230002 1
Rodríguez Martínez, Patricia 15391771 X 14,277778 8 6,8 29,07 230003 2
Sevillano Mateos, Rubén 13115486 N 27,01666748 10 37,01 230003 1
Goenaga Larrañaga, Lourdes 15946412 Y 45,52222344 2,2 12 59,72 230001 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
62

89

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-11T23:56:32+0200




